

فولاد خراسان در میان ستارگان روابط عمومی ایران



روابط عمومی شرکت مجتمع فولاد خراسان در دهمین جشنواره «ستارگان روابط عمومی ایران» درخشید. آرمان ملی آنلاین: به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع فولاد خراسان، با درخشش در جشنواره روابط عمومی ها که توسط «خانه روابط عمومی» و با همکاری «انجمن روابط عمومی های ایران» برگزار شد، موفق به کسب تندیس «ستاره روابط عمومی» در هر دو بخش اصلی این همایش شد. بنا بر اعلام دبیر خانه «دهمین جشنواره ستارگان روابط عمومی»، در همایش پایانی این رویداد که روز ۱۳۰ اردیبهشت ماه در سالن همایش های شهید قندی «وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات» برگزار شد، روابط عمومی فولاد خراسان، به سبب کسب امتیازات لازم و فعالیت های موثر، موفق به کسب تندیس ستاره ملی روابط عمومی (۴ ستاره) شد. همچنین شهرام بقراط، مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان، تندیس «ستاره مدیریت» و روابط عمومی را دریافت و لوح تقدیر این جشنواره را به خود اختصاص داد. مراسم تقدیر از ستارگان روابط عمومی، با حضور دبیر شورای اطلاع رسانی دولت، جمعی از مدیران کل روابط عمومی های کشور و مدیران روابط عمومی شرکت های برتر در پاسداشت روز روابط عمومی و ارتباطات (۲۷ اردیبهشت) در سالن شهید قندی و با سخنرانی استادان برجسته علوم ارتباطات دانشگاه ها و پیشکوتان این حوزه برگزار شد.

طلا و سکه گران شد

دیروز قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۷۱ هزار و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۳۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. به گزارش همنشری آنلاین، دیروز یکشنبه ۱۳۱ اردیبهشت در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۷۱ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۷ میلیون و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۳۰ میلیون و ۹۰۰ تومان است. قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.

حداقل سن بانزنشستگی مشاغل سخت تعیین شد

طبق لایحه برنامه هفتم توسعه حداقل سن لازم برای بانزنشستگی مشاغل سخت و زیان آور برای زنان ۴۵ و مردان ۵۰ سال تعیین شده است. به گزارش تسنیم، در ماده ۶۶ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده است، سن و سابقه قابل قبول در تمامی حالات احراز شرایط بانزنشستگی در کلیه سازمان ها و صندوق های بانزنشستگی در طول برنامه هفتم به ازای هر سال شش ماه افزایش می یابد در مواردی که کارفرما، دستگاه ها و اجرایی موضوع ماده (۱) این قانون باشد بیمه شده در صورت داشتن مدرک کارشناسی ارشد و بالاتر می تواند پس از رسیدن به شرایط بانزنشستگی همچنان به کار خود ادامه دهد، مشروط به اینکه سنی وی بالاتر از شصت و پنج سال نباشد. اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و قضات تابع ضوابط و مقررات خود هستند. تبصره ۱- صندوق های بانزنشستگی که شرط سنی بانزنشستگی مشمولان آن ها ۶۰ سال و بالاتر است از مفاد این حکم مستثنی هستند. تبصره ۲- در مورد صندوق های بانزنشستگی که مبنای حداقل سن بانزنشستگی تعیین نشده است حداقل سن لازم برای بانزنشستگی ۵۳ سال در سال اول برنامه است، زنان شاغلی که از زمان لازم الاجرا شدن قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۱۴۰۰، صاحب فرزند یا فرزنداننی شده یا می شوند به ازای هر فرزند از یک سال کاهش در سن بانزنشستگی برخوردار می شوند و برای فرزند سوم و بیشتر میزان کاهش یک ونیم سال به ازای هر فرزند خواهد بود. تبصره- سقف سنوات ارفاقی مشمولان قانون اصلاح تبصره (۲) الحاقی به ماده (۷۶) قانون تأمین اجتماعی (مصوب ۱۳۷۱/۰۷/۱۳) حداکثر هفت سال و برای مشمولان «قوانین مربوط به مشاغل سخت و زیان آور در دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۱۱ این قانون» حداکثر پنج سال حسب شرایط سخت و زیان آور خواهد بود آئین نامه مربوطه در خصوص میزان سنوات ارفاقی مشاغل سخت و زیان آور مختلف ظرف مدت شش ماه از ابلاغ این قانون توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور تدوین و برای تصویب به هیأت وزیران ارسال می شود.

پاداش وزارت نیرو به این مشتریان

از ساعت ۱۲ شب گذشته ابتکار وزارت نیرو و برای تشویق مشتریان به صرفه جویی آغاز می شود، در واقع همه مشترکان برق می توانند با کاهش مصرف خود نسبت به سال قبل پاداش خوش مصرفی بگیرند و برای مقابله با خاموشی ها طرح تشویق مشترکان خوش مصرف را این بار برای همه مشترکان آغاز کرده برای این طرح حدود سه تا چهار هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که قرار است بین مشترکان برق توزیع شود. نحوه پرداخت پاداش بدین صورت است که به ازای هر کیلووات ساعت از ۵۰۰ تومان تا ۲۰۰۰ تومان پاداش در نظر گرفته می شود. در این طرح میزان برق مشترکان نسبت به دوره مشابه سال قبل آن ها از بابی می شود و مشترکان به صورت پلکانی حائز دریافت پاداش صرفه جویی خواهند شد؛ به عبارت دیگر می توان گفت که ۵۰ درصد مشترکان می توانند در این طرح شرکت کنند این در حالی است اما در سال گذشته فقط مشترکانی می توانستند شرکت کنند که مصرف برق آنها زیر الگوی مصرف باشد.

«آرمان ملی» به بررسی نتایج تصمیم شورای عالی هماهنگی سران قوا برای افزایش اختیارات بانک مرکزی می پردازد

بانک مرکزی در راه استقلال

◀ **ارسطو کارشناس بانکی: چنانچه بانک مرکزی از استقلال و قدرت سیاسی و اقتصادی لازم در نظام پولی –بانکی کشور بر خوردار باشد می تواند حضور فعال و موثری را در بازار پولی –ارزی کشور داشته باشد**

◀ **اسماعیلی کارشناس بانکی: با توجه به اهداف بلندمدت بانک مرکزی و تاثیر گذاری آن در نظام اقتصادی کشور، بانک مرکزی نباید تحت تاثیر سیاست های کوتاه مدت دولت ها قرار گیرد و باید استقلال خود را حفظ کند**



بانک مرکزی آمریکا جهت اعمال سیاست های خود نشد و به همین دلیل آمریکا از سیاست های پولی خوبی برخوردار است. از سوی دیگر اردوغان رئیس جمهور ترکیه با هدف کاهش نرخ بهره اقدام به تعویض پیایی روسای بانک مرکزی کرد و با دخالت دولت در سیاست های بانک مرکزی، نرخ تورم که سال های طولانی با سیاست های صحیح پیشین در حد پایینی نگه داشته شده بود به حدود بالای ۷۰ درصد رسید که بیانگر اهمیت و تاثیر گذاری استقلال بانک مرکزی و اقتدار کافی در عرصه اقتصادی است.

◀ **نورم مزمن ایران و نبود استقلال بانک مرکزی** این کارشناس بانکی ادامه داد: استقلال و قدرت بانک مرکزی باید آمیخته ای از علم کارشناسان و مدیران در راس بانک باشد تا نظرات کارشناسی شده دقیق به درستی در نظام اقتصادی کشور کارساز باشد البته این امر که مسئولان در راس بانک مرکزی از بدنه دولت نباشند و به راستی از استقلال و قدرت کافی برخوردار باشند از اهمیت ویژه ای برخوردار است همچنین سال های سال است که شورای پول و اعتبار که بالاترین رکن بعد از مجمع عمومی است متشکل از افراد دولت است که یکی از دلایلی محسوب می شود که در کشورمان همیشه سیاست های مالی بر سیاست های پولی سلطه دارد و ما دچار تورم مزمن هستیم. او معتقد است: به هر حال اقتصاددانان معتقد هستند که باید در این راستا حرکت کنیم و تا جایی که امکان دارد به اقتدار بانک مرکزی قوت بخشیم و نفوذ دولت را از سیاست های پولی و مالی جدا کنیم اما آنچه که در حال حاضر بعد از سال ها کش و قوس در حال اتفاق است و اکثریت کارشناسان و اقتصاددانان با آن مخالف هستند این است که: بانک مرکزی را تابع دولت کرده و اقتدار را از آن سلب می کنیم و آنچه که بدیهی خواهد بود افزایش نرخ تورم و نقدینگی است. میزایی اضافه کرد: سال های سال است که نقدینگی کشور به دلیل اعمال سیاست هایی در حال رشد است و از رشد اقتصادی ناچیزی برخوردار بوده ایم و برای کنترل آن باید بانک های ما سلامت بیشتری داشته باشند و این امر مستلزم اقتدار و استقلال بانک مرکزی است.

سازو کار استقلال سازمان های تخصصی، استقلال در تصمیم است بنابراین شورایی کردن تصمیمات تخصصی و حضور افراد غیرمتخصص، به سادگی انگیزه های سیاسی را وارد تصمیمات حرفه ای می کند و نتیجه ای به جز انحراف از تصمیمات صحیح و ناگامی در رسیدن به اهداف به بار نمی آرد. بدیهی است که متخصصان باید در قبال عواقب تصمیماتشان پاسخگو باشند اما این پاسخگویی به هیچ وجه با بستن دست متخصصان در اتخاذ سیاست های لازم به دست نمی آید.

◀ **نظام بانکی موفق در گرو استقلال واقعی بانک**

مرکزی اسماعیل میرزایی، کارشناس بانک مرکزی در این خصوص معتقد است: بر اساس قاعده کلی در سطح بین المللی، اقتصاد و قوانین اقتصادی دستورپذیر نیست و بانک مرکزی به عنوان بانک دولتی یا نماینده دولت در سطح بین المللی مسئولیت نظارت بر سیاست های پولی و نظام بانکی را دارد و این وظیفه به این دلیل وضع شده است که بانک مرکزی به نمایندگی از دولت باشد چون با توجه به اهمیت بانکداری و پول و تاثیر آن بر بخش اقتصاد باید تحت کنترل باشد اما باید توجه داشته باشیم که علم اقتصاد در جهان به این نتیجه رسیده است که: اگر بانک مرکزی بخواهد موفقیت آمیز عمل کند باید استقلال در هدف گذاری و سیاست گذاری خود داشته باشد. او افزود: با نگاهی به بانک های مرکزی در کشورهای موفق در سیاست های پولی درمی یابیم که سلطه مالی بر سیاست های پولی در آن کشورها وجود دارد و حداقل ارتباط بین سیاستگذارهای بخش پولی و مالی موجود است و معمولاً کسانی که در راس بانک مرکزی هستند برای سال های متمادی، حدود ۱۴ سال انتخاب می شوند و این به دلیل آن است که با توجه به اهداف بلندمدت بانک مرکزی و تاثیر گذاری آن در نظام اقتصادی کشور، بانک مرکزی نباید تحت تاثیر سیاست های کوتاه مدت دولت ها قرار گیرد و باید استقلال خود را حفظ کند. این کارشناس توضیح داد: ترامپ که زورگویی مثال زدنی در سطح دنیا دارد موفق به تغییر رئیس

کارت سوخت آزاد جایگاه ها جمع آوری می شود؟



انتقال می دادیم و مشکلات کوچکی که وجود داشت را یک به یک حل می کردیم، هنوز هم همین کار را انجام می دهیم ولی شهرپور ماه برای این کار فرصت هست. تغییرات الا در شرایط متعادل قرار داریم و تعداد تماس ها و نارضاایتی ها و شکایات مربوط به نبود کارت سوخت جایگاه به شدت کاهش پیدا کرده است و به خاطر استفاده مردم از کارت سوخت شخصی یک نوع همدلی و همکاری بین مردم در سوختگیری ایجاد شده است.

وی همچنین افزود: ما به مرور تعداد کارت های سوخت را در جایگاه های برتردد کلاشنهرها افزایش دادیم و همزمان از مردم خواستیم تا از کارت سوخت های خودشان

سختگویی اتحادیه جایگاه داران سوخت کشور گفت: استقبال مردم در استفاده از کارت سوخت شخصی برای سوختگیری بنزین آزاد بیشتر شده، اما فرایند جمع آوری کارت آزاد جایگاه های نیاز به فرایندی ۶ ماهه دارد. جمع آوری کارت های سوخت آزاد جایگاه های بنزین برای محدودتر شدن استفاده از این کارت ها در جایگاه های سوخت تهران با هدف مدیریت بهینه مصرف بنزین طرحی بود که از روز یکشنبه ۲۷ فروردین امسال آغاز شد، اما اجرای این طرح در آغاز با نارضایتی مردم همراه شد، چرا که طبق عادت تقریبا بیشتر مردم از کارت بنزین جایگاه های سوخت استفاده می کردند و همین موضوع موجب شده بود تا

کارت سوخت با خود به همراه نداشته باشند. اما با وجود گذشت بیش از یک ماه رضا نواز، سخنگوی اتحادیه جایگاه داران سوخت کشور از استقبال بیشتر مردم در استفاده از کارت سوخت شخصی خبر داد و گفت: روند استفاده از کارت شخصی برای سوختگیری به فرآیند آزاد (۳۰۰ تومانی) رو به افزایش است و خوشبختانه بیشتر مردم به سمت استفاده از کارت شخصی روی آورده اند البته هنوز به طور کامل این موضوع اتفاق نیفتاده است و ما باید آرام آرام به سمتی حرکت کنیم که ۹۰ درصد سوختگیری آزاد از کارت شخصی افراد باشد نه کارت آزاد جایگاه ها. ما باید طی یک فرآیند چندین ماهه به این سمت حرکت کنیم، نواز ادامه داد: اینطور

بازار سرمایه

بازگشت به اوج بورس

آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته از ابتدا با تقاضای خوبی روبه رو شد و از صف های فروش روز گذشته خبری نبود و عرضه و تقاضا در بازار تقریباً در تعادل بود به طوری که شاخص کل بورس اوراق بهادار که در لحظات ابتدایی معاملات با کاهش بیش از ۶ هزار واحدی همراه شده بود در انتها با رشد ۴ هزار واحدی همراه شد و به سطح ۲ میلیون و ۳۰۲ هزار واحدی رسید. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با چهار هزار و ۷۸۴ واحد افزایش در ارتفاع ۱ میلیون و ۳۰۲ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با سه هزار و ۸۶ واحد افزایش به ۷۶۴ هزار و ۵۹ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۸۱۱ واحد رشد به ۴۴۸ هزار و ۳۸۶ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۹۹۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۶۴۴ میلیارد ریال معامله شد. بانک ملت (وبملت) با یک هزار و ۳۷۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۷۹۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شتتا) با ۷۰۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتنی) با ۴۹۹ واحد، بانک تجارت (وتجارت) با ۴۹۳ واحد، بانک پاسارگاد (وپاسار) با ۳۷۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر (کگل) با ۸۰۳ واحد، واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۲۴۳ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۲۳۸ واحد و شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین (تاصیکو) با ۲۳۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، روز گذشته پرداخت الکترونیک پاسارگاد (پی یاد)، بانک ملت (وبملت)، بهساز کاشانه تهران (ئبهساز)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسایا) و ایران خودرو (خودرو) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۶۰۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۰ هزار و ۱۶۲ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز روز گذشته ۲۱ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۹۲۸ واحد رسید و در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۱۴۴ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۷۱ هزار و ۸۹۹ نوبت بود. سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، شرکت سرمایه گذاری صبا تأمین (صبا)، صنایع مادران (مادیرا)، کشتیرانی دریای خزر (حجزر) و بیمه دی (ودی) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند و در مقابل پالایش نفت شیراز (شراز)، بانک دی (دی)، تولید برق عسلویه مینا (بمینا)، نفت پاسارگاد (شپاس)، سرمایه گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، رغال سنگ پرورد طیس (کرغال) و بیمه پاسارگاد (بیپاس) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. در شرایط فعلی به نظر می رسد بورس نیاز به یک اصلاح زمانی دارد که البته طی این مدت برخی نمادها رشد می کنند و برخی دیگر هم افت خواهند داشت، به طوری که روزهای گذشته سرمایه گذاران حقیقی حدود ۷۳۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج کردند که خروج این پول نشان می دهد فعلا امید زیادی به روند کوتاه مدت بورس وجود ندارد البته شاخص قدرت خریداران حقیقی همچنان بالای عدد یک است که رقمی مناسب محسوب می شود و همین که قدرت فروشندگان حقیقی بیشتر از قدرت خریداران نیست، نکته امیدوار کننده ای است اما ممکن است این شاخص به دنبال یکی دو بار منفی شدن بازار، به نفع فروشنندگان چرخش داشته باشد. تنها نکته مثبت معاملات روز گذشته آن بود که ارزش معاملات خرد با رشد حدود ۲۰ درصدی به بالای ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید. بالا ماندن ارزش معاملات می تواند منجر به کمرنگ شدن اثر عرضه ها شود که با توجه به این شرایط و با در نظر گرفتن حرکت بالا به پایین شاخص کل در معاملات روز گذشته، برای دیروز می توان بازار منفی را متصور بود که منجر به افت شاخص ها خواهد شد و در صورتی که ارزش معاملات خرد کاهشی باشد، احتمالاً عرضه ها هم افزایش خواهند یافت که این موضوع می تواند منجر به افتی سنگین تر نسبت به روز گذشته شود. شاخص کل هم وزن اما عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل داشت و با رشد ۴۱۰ درصدی به سطح ۷۶۴ هزار واحدی رسید و ارزش معاملات خرد روز گذشته به ۱۱۳۰۰ میلیارد تومان رسید و روند نزولی این شاخص همچنان ادامه دارد و از این ۱۱۳۰۰ میلیارد تومان، ۲۰۸ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۲۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۱۶۰۰ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی است. حقیقی ها نیز دیروز ۹۵ میلیارد پول به بازار سهام تزریق کردند که ورود پول چشمگیری نیست و به نظر همچنان خوبی ها در طرف فروش قدرت بیشتری دارند، همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی در پایان معاملات از سرانه فروش آنها پیشی گرفت و در نهایت سرانه خرید ۲۰۸ میلیون تومانی و سرانه فروش ۴۰۲ میلیون تومانی از حقیقی ها در بازار امروز به ثبت رسید. در شرایط فعلی به نظر می رسد بورس نیاز به یک اصلاح زمانی دارد که البته طی این مدت برخی نمادها رشد می کنند و برخی دیگر هم افت خواهند داشت، به طوری که طی روزهای گذشته سرمایه گذاران حقیقی حدود ۷۳۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج کردند که خروج این پول نشان می دهد فعلا امید زیادی به روند کوتاه مدت بورس وجود ندارد البته شاخص قدرت خریداران حقیقی همچنان بالای عدد یک است که رقمی مناسب محسوب می شود.